- 1928, I, p. 72 ss., citado por ZEUMER, K., *Historia* cit., p. 243. Al igual que ZEUMER, D'ORS considera que la *antiqua* excluye la posibilidad de matrimonio mediante *compositio*, al estilo germánico del matrimonio por raptó, pero que ello no era obstáculo para un posible acuerdo de perdón entre el raptor y los padres de la raptada, y para un matrimonio entre ésta y el raptor, tal como reconoce la *antiqua* 3, 3, 7 (D'ORS, A., *El Código* cit., p. 141).
- 498 *Liber* 3, 4, 16 (*vid.* n. 411 y 449).
- 499 ZEUMER, K., *Historia* cit., p. 258.
- 500 *Ibidem*, p. 258; *vid.* ULIANO, en D. 47, 10, 25.
- 501 D'ORS, A., *El Código* cit., p. 150.
- 502 *Brev. PS.* 2, 13 (*vid.* n. 463).
- 503 D'ORS, A., *El Código* cit., p. 150, n. 430.
- 504 *Ibidem*, p. 149, n. 427.
- 505 *Ibidem*, p. 146, n. 406.
- 506 *Liber* 3, 4, 1 (*vid.* n. 407 y 408).
- 507 REIN, *Criminalrecht der Römer*, p. 867, citado por ZEUMER, K., *Historia* cit., pp. 264 y 265.
- 508 *Liber* 3, 5, 4: "... et tradens eos pontifici territorii huius, ubi id perpetrari contigerit, sequestratim ardue mancipentur detrusioni, vel inviti saltim luituri commissa, qui voluntarie perpetrare noscuntur inlicita".
- 509 *Liber* 3, 5, 4: "Habendes autem uxores, qui de consensu talia gesserint, facultatem eorum filii aut heredes legitimi poterunt obtinere; nam coniuge, sua tantum dotem percepta suarumque rerum integritate retenta, nubendi cui voluerint indubitata manebit et absoluta licentia".
- 510 *Liber* 3, 5, 4 (*vid.* n. 413).
- 511 *Liber* 3, 4, 16 (*vid.* n. 449).
- 512 *Brev. CTb.* 9, 7, 3 (*vid.* n. 470).
- 513 *Liber* 3, 3, 8: "Servi igitur si sciente domino vel iubente raptum facere presumerint, ad omnem legalem satisfactionem servorum dominus iudicis instantia compellendus est".
- 514 *Liber* 3, 3, 4 (*vid.* n. 456).
- 515 ZEUMER, K., *Historia* cit., p. 246.
- 516 *Liber* 3, 3, 12: "Qui in raptu interfuisse cognoscitur, si liber est, sex auri uncias reddat et L bictus flagellorum publice extensus accipiat. Nam si servus fuerit et sine domini voluntate hoc fecerit, centum publice flagella suscipiat. Quod si servus in raptum interfuerit cum domini voluntate, dominus ita pro eo componat, sicut de ingenuis est constitutum".
- 517 *Brev. CTb.* 9, 19, 1, 5: "Participes etiam et ministros raptoris citra discretionem sexus aedem poena praecipimus subiugari, et si quis inter haec ministeria servilis conditionis fuerit deprehensus, citra sexus discretionem eum concremari iubemus".
- 518 *Liber* 3, 4, 16 (*vid.* n. 411).
- 519 *Brev. PS.* 5, 4, 14 (*vid.* n. 424).